The overseer took her to his room at once and said to her: 'Tell me the truth, Tarsia, are you still a virgin?' The girl Tarsia said: 'For as long as God wishes, I am a virgin.' The overseer said: 'Then where did you get so much money in these two days?' The girl said: 'With my tears: I told all the men the whole story of my misfortunes, and they were upset and took pity on my virginity.' She threw herself at his feet and said: 'Have pity on me, master, help the captive daughter of

⁴⁶ RB: 'Please do not tell anyone what you have heard from me.' Athenagoras said: 'If I do, may my daughter suffer similar hardship when she reaches your age.' He left in tears.

⁴⁷ RB: 'and I beg you not to tell anyone what you have heard from me.'

subveni captivae regis filiae⁴⁸! Cumque ei universos casus suos exposuisset, motus misericordia ait ad eam: 'Nimis avarus est iste leno. Nescio si tu possis virgo permanere.'

36. Puella respondit: 'Habeo auxilium studiorum liberalium, perfecte erudita sum; similiter et lyrae pulsu modulante *inludo*. Iube crastina in frequenti loco poni scamna, et facundia sermonis mei spectaculum praebeo⁴⁹; deinde plectro modulabor et hac arte ampliabo pecunias cotidie.' Quod cum fecisset villicus,⁵⁰ tanta populi adclamatio tantusque amor civitatis circa eam excrebuit, ut et viri et feminae cotidie ei multa conferrent. Athenagoras autem princeps memoratam Tarsiam integrae virginitatis et generositatis ita eam custodiebat ac si unicam suam filiam, ita ut villico multa donaret et commendaret eam.

37. Et cum haec Mytilena aguntur, venit Apollonius post quattuordecim annos ad civitatem Tarsiam⁵¹ ad domum Stranguillionis et Dionysiadis. Quem videns Stranguillio de longe perrexit curso rapidissimo ad uxorem suam dicens ei: 'Certe dixeras Apollonium perisse naufragio; et ecce, venit ad reperendam filiam suam. Quid dicturi sumus patri de filia, cuius nos fuimus parentes?' Scelerata mulier hoc audito toto corpore contremuit et ait: 'Miserere! Ut dixi, coniunx, tibi confiteor: dum nostram diligo, alienam perdidit filiam. Nunc ergo ad praesens induc vestes lugubres et fictas fundamus lacrimas et dicamus eam subito dolore stomachi interisse. Qui cum nos tali habitu viderit, credet.'

Et dum haec aguntur, intrat Apollonius domum Stranguillionis, a fronte comam aperit, hispida ab ore removit barbam. Ut vidit eos in lugubre veste, ait: 'Hospites fidelissimi – si tamen in vobis hoc nomen permanet – ut quid in adventu meo largas effunditis lacrimas? Ne forte istae lacrimae non sint vestrae sed meae propriae?' Scelerata mulier ait cum lacrimis: 'Utinam quidem istud nuntium alius ad aures vestras referret, et non ego aut coniunx meus. Nam scito Tarsiam filiam tuam a nobis subitaneo dolore stomachi fuisse defunctam.' Apollonius ut audivit, tremebundus toto corpore palluit diuque maestus constitit. Sed postquam recepit spiritum, intuens mulierem sic ait: 'Tarsia filia mea ante paucos dies decessit. Numquid pecunia aut ornamenta aut vestes perierunt?'